
I

Pedagogická
fakulta

{}§ LťlllťsElsll

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Univr.r li|v oí 5oiltir BaIir.tttie
in te *kó l3*ci*j*vic*

katedra biologie
ffi * v a rtzu* ts1; r:;ť *irá * 5y

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

§v*§tg p*|cťkr.l. bakalářské práce:

Tomáš Englický
Přu-Chu
16. 5. 2016
RNDr. Božena Šerá, Ph.D.

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

!trflLl

xntrn
xfl trtr

x!!!
xtr!n
x!!!
xnn!
xDtr!
tr!D!

x!!D
xtrnn
x
x
!
!

!
D

!
D

!fl
DD
!D
trD

trntrtr

n!n!

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Potravní preference mravenců r. Formica na semenech s elaiozómy

Práce obsahuje 39 stran textu, 0 stran příloh a cituje 33 literárních pramenů.

Předložená baka!ářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhIasí, D: zceIa nesouhlasí
AB

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J} Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsleoxy pRÁcr
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný



I

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚn
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
i nterpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, rnýsledky z praxe jsou

interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

ronuÁltv í zpnncovÁrv í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! tr n
a překlepů

Tato ekologická práce řeší zajímavou problematiku mutualizmu mezi mravenci a myrmekochorními
rostlinami. Pan Englický si toto téma zvolil sám a po celou dobu řešení BP projevoval velký zápal pro
věc a samostatný tvůrčí přístup. Jeho práce je napsána bez zbytečného textového balastu, a tak se
čtenář jednoduše orientuje a velmi rychle získá přehled o řešené problematice. Obsah BP je čtivý a po

stránce metodického zpracování, vyhodnocení dat a shrnutíje přínosný, Sběr dat v přírodě, která jsou

závislá na chování živočichů, není jednoduchou zálěžitostí. Proto jsem ráda, že pan Englický vytvořil
metodický základ, ktený je využitelný, jak v možném vědeckém následování, tak v edukaci na různých
typech škol. Navíc velmi oceňuji, že nákresy některých pokusných semen pocházejíz dílny autora a že

statistické vyhodnocenídat bylo provedeno s ohledem k více sledovaným faktorům prostředí.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky ktadené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakaIářské práce: v,ýborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

x!t]n
xnnn
xDtrt]

!DtrD

l!!D

n!D!

x!!!

Xntrn

XtrtrD

V Českých Budějovicích dne tL.5.2Ot6

Stupeň kIasifik-ace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


